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Протокол № 2 

Заседания районного профессионального 

методического  объединения музыкальных руководителей 

 

24.02.2025 г. 
 

Направление деятельности: организационно-просветительское 

Время: 13.30-15.00 

Место проведения: МАДОУ детский сад № 67, ул. Викулова 88 

 

Председатель: Шандра О.В., музыкальный руководитель 

Присутствовало:  25 человек 

 

Тема: Планирование конкурсной деятельности в рамках городского фестиваля-

конкурса «Музыкальный калейдоскоп в 2024/2025 учебном году. 

 

Повестка:  

1. Выступление Шандры О.В. на тему «Организация работы педагогов-

наставников при подготовке воспитанников к творческим конкурсам». 

 

2. Выступление приглашённого спикера Головановой Н.А., музыкального 

руководителя МАДОУ детский сад № 327 на тему «Развитие музыкально-

творческих способностей дошкольников посредством технологии ТРИЗ»  

 

3. Выступление Абрамовой Е.Г., музыкального руководителя МАДОУ - 

детский сад комбинированного вида № 115 по теме: «Музыкальный 

сундучок календарных народных праздников» 

 

4. Выступление Крутиковой А.А., музыкального руководителя МАДОУ 

детский сад № 67 по вопросам положения конкурса.  

 

Разное. 

 

Решение ППО музыкальных руководителей № 2. 

 

Ход заседания методического объединения: 

 



По первому вопросу слушали Шандру О.В., которая ознакомила 

присутствующих с методикой подготовки воспитанников к  публичным 

выступлениям. 

По второму вопросу состоялось выступление спикера Головановой 

Натальи Александровны на тему «Развитие музыкально-творческих 

способностей дошкольников посредством технологии ТРИЗ»  

Наталья Александровна вовлекла коллег в практико-ориентированную 

деятельность по применению различных технологий ТРИЗ в музыкальной 

практике с дошкольниками.  

По третьему вопросу выступила Абрамова Елена Германовна, которая 

представила коллегам «Музыкальный сундучок календарных народных 

праздников», созданный в рамках реализации проекта ДОУ «Урал - опорный 

край державы» в рамках инновационной площадки «Широка страна моя 

родная». Еленой Германовной были представлены: картотека музыкальных игр 

народов Урала, в том числе и по народному календарю, подборка музыкальных 

произведений для детей и взрослых уральского региона, альбом с подборкой 

уральских костюмов, видео материалы празднований народных праздников на 

Урале и т.д. 

По четвертому вопросу выступила Крутикова Анастасия Александровна, 

которая познакомила коллег с положением городского фестиваля-конкурса 

«Музыкальный калейдоскоп» в 2024/2025 учебном году. Музыкальные 

руководители Верх-Исетского района определили даты районного этапа по 

номинациям: 

18 марта – «Вокал» на базе МБДОУ детский сад № 28 «Теремок» 

20 марта - «Инструментальное творчество» на базе МАДОУ детский сад № 67 

21 марта - «Хореография» на базе МАДОУ детский сад № 67 

 

Решили: 

Утвердить в соответствии с положением состав жюри по номинациям, а 

также сроки отправки конкурсных заявок. Провести конкурс в очном формате, 

но с предоставлением роликов конкурсных номеров на случай карантинных 

мероприятий и повышения порога заболеваемости. 

 

 
Руководитель профессионального 

методического объединения музыкальных 

руководителей  

 

______________________/Шандра О.В./ 

 

 

 

 

 

 


